



Today's
NEWS FEED

PREB เหยงบรวมปี61 ค่าใร 384.42 ลบ. เทียบกับปีก่อนค่าใร 703.55 ลบ.
- 09:20 น.

PC Version



หน้าหลัก News Feed

News Feed

GUNKUL อดค่าใรปี 61โต 133% หลังลุย COD โรงไฟฟ้ากังหันลม 3 โครงการ รวม 170 MW พร้อมแจกปันผลเป็นหุ้น ควบจ่ายเป็นเงินสด 0.06 U.

📅 21 ก.พ. 2562 ⌚ 09:43:44 👁 44



สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ (21 กุมภาพันธ์ 2562)----- นางสาวโศภษา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) GUNKUL เปิดเผยว่าผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยตามงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีรายได้รวม 6,460.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 4,913.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,547.41ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.49 และมีกำไรสำหรับงวด (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) จำนวน 1,085.17 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 638.59 ล้านบาท (แสดงเป็น กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทที่นำมาเปรียบเทียบ465.79 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมจากการปรับโครงสร้าง รางธุรกิจจำนวน 172.80 ล้านบาท) ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน446.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 69.93 และเมื่อเปรียบเทียบโดยนับรวมผลกระทบส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมจากการปรับโครงสร้างธุรกิจจะแสดงผลกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 แสดงจำนวน 1,085.17 ล้านบาทและ 465.79 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 619.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 132.97 เนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้ที่เติบโตขึ้นในทุกภาคส่วนดังนี้

1.1 รายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้า แสดงในงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31ธันวาคม 2561แสดงจำนวน 2,929.75 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 1,535.56 ล้านบาทเพิ่มขึ้น จำนวน 1,394.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 90.79 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญเกิดจากการจำหน่ายไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้ากังหันลมครบทั้ง 3 โครงการ รวม 170 MW ซึ่งถือว่าเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนที่จำหน่ายไฟฟ้าเพียง 60 MW

1.2 บริษัทมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง แสดงในงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 2,028.24 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 2,045.04 ล้านบาท ซึ่งถือว่ามียอดรายได้ในสัดส่วนคงเดิม

1.3 รายได้จากการขาย แสดงในงบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 แสดงจำนวน 1,344.96 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 1,159.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 184.98 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.95 เดบิตจากการได้รับแต่งตั้งเป็นผู้แทนจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าให้กับภาครัฐเพิ่มขึ้น

1.4 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารและต้นทุนทางการเงิน ที่เพิ่มสูงขึ้นเป็นปกติและผันแปรตามยอดขายได้ที่เพิ่มสูงขึ้น

1.5 บริษัทมีค่าธรรมเนียมในการบอกเลิกสัญญาก่อนครบกำหนดของเงินตราต่างประเทศ เป็นจำนวน 588.10 ล้านบาท และขาดทุนในอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ จำนวน 146.81 ล้านบาท แสดงในงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยผลกระทบดังกล่าวได้สิ้นสุดลงและแสดงผลขาดทุนเป็นค่าใช้จ่ายไว้เรียบร้อยแล้วทั้งจำนวนแล้วในปี 2561 อันเนื่องจากการแข็งค่าขึ้นของสกุลเงินบาท ต่อ สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ในระหว่างการบริหารการติดตั้งโครงการกังหันลมทั้ง 3 โครงการของบริษัท ดังที่ได้ชี้แจงโดยละเอียดเพื่อทราบแล้วในวงดงบการเงินสำหรับไตรมาส 1/ 2561 ที่ผ่านมา

1.6 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 แสดงจำนวน 800.45 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 570.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 230.17 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.36 เนื่องจากบริษัทมีสัญญาสินเชื่อโครงการเพิ่มขึ้นจากการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในโครงการลมเพิ่มขึ้นครบ 170 MW บริษัทยังคงความสามารถการจ่ายค่าไถ่ของบริษัทในเกณฑ์ที่มีประสิทธิภาพจากค่าไถ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ในอัตรา 0.15 บาทต่อหุ้น เปรียบเทียบกับปีก่อน แสดงอัตรา 0.06 บาทต่อหุ้นหรือคิดเป็นเดบิตขึ้นร้อยละ 150

ขณะที่บริษัทมีเป้าหมายการเติบโตทั้งด้านธุรกิจพลังงานทดแทน ธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า ธุรกิจด้านการบริการก่อสร้างครบวงจร จึงกำหนดนโยบายให้มีการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ใหม่เพื่อทดแทนหุ้นกู้เดิมที่จะหมดอายุลงในเดือนตุลาคม 2562 นี้ และบริษัทยังคงเป้าหมายการเติบโตในปี 2562 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ซึ่งเป็นการเติบโตต่อเนื่องกว่า 8 ปีของบริษัท (นับตั้งแต่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย) ฝ่ายจัดการของบริษัทจึงเห็นว่าหนี้สินหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้นจากการจัดประเภทรายการใหม่ “ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี” ไม่มีผลกระทบต่อการดำรงสภาพคล่องของบริษัทแต่ประการใด ด้วยบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อหมุนเวียนจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นอีก 2,500 ล้านบาท สำหรับบริษัทใหญ่และบริษัทย่อยบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 แสดงจำนวน 9,500.05 ล้านบาท และ 10,183.86 ล้านบาท ตามลำดับ โดยส่วนของผู้ถือหุ้นได้นับรวมกำไร(ขาดทุน)สำหรับปีไว้แล้ว โดยปรากฏรายการที่มีผลกระทบทำให้ส่วนผู้ถือหุ้นลดลงดังนี้

- Treasury stock จากโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน จำนวน 304.67 ล้านบาท
- ผลกระทบจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (การเข้าซื้อบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง บริษัท พีวเจอร์อีเล็ค

ทรिकอล คอนโทรล จำกัด “FEC”) จำนวน 558.37 ล้านบาท

- บริษัทส่งจ่ายปันผลสำหรับผลประกอบการปี 2560จำนวน 333.84 ล้านบาท

พร้อมกันนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติจ่ายเงินปันผลปี 61 อัตรา 0.06 บาท/หุ้น แบ่งเป็นหุ้นปันผลในอัตรา 5 หุ้น ต่อ 1 หุ้นปันผล เป็นจำนวนหุ้นทั้งสิ้นไม่เกิน 1,483,724,299 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท คิดเป็นการจ่ายหุ้นปันผลในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท และจ่ายเป็นเงินสดปันผลในอัตราหุ้นละ 0.01 บาท กำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) วันที่ 25 เมษายน 62 และกำหนดจ่ายเงินสดปันผลในวันที่ 15 พฤษภาคม 62



สุกัญญา ศิริรวง

: รายงาน/เรียบเรียง โทร 02-276-5976 อีเมล: reporter@hooninside.com ที่มา: สำนักข่าวหุ้นอินไซด์

เนื้อหาที่เกี่ยวข้อง

- ➔ (แก้ไข) GUNKUL เผยงบรวมปี 61 กำไร 1.08 พันลบ. โยบกับปีก่อน กำไร 465.79 ลบ.
- ➔ GUNKUL เผยงบรวมกำไร 1.08 ลบ. เทียบกับปีก่อน กำไร 4.66 แสนบาท
- ➔ GUNKULปันผลเป็นหุ้น5 : 1-เงินสด0.01บาทต่อหุ้น XD 25เม.ย.62
- ➔ เกาะติดสตอรี่เด็ด "GUNKUL"
- ➔ HotNews : GUNKUL ผันึก “ยูนิคอร์น” ลุยติดตั้งโซลาร์รูฟ 1.92 MW - วางเป้าปี 62 โกยรายได้ 7.5 พันลบ.